
UCHWAŁA NR XIX/106/16
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 18 listopada 2016 r.

w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Mielnik na lata 2016 -2020

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016 r. 
poz.446 i poz. 1579) oraz art.110 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2016 r. poz. 930 i 1598), Rada Gminy Mielnik uchwala co następuje:

§ 1. Przyjąć Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Mielnik na lata 2016 – 2020 w treści stanowiącej 
załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Nikitorowicz

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/106/16

Rady Gminy Mielnik

z dnia 18 listopada 2016 r.

PROGRAM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ DLA GMINY MIELNIK NA LATA 2016-2020

I. WPROWADZENIE
Poprawa jakości życia, ograniczenie różnic w sytuacji materialnej i społecznej, wyrównywanie

dysproporcji w poziomie życia różnych grup społecznych oraz eliminowanie zjawisk związanych z
wykluczeniem społecznym stanowią nie tylko podstawowy cel koncepcji rozwoju społeczno –
ekonomicznego kraju, ale również priorytet polityki społecznej państw członkowskich Unii Europejskiej.
Jednym z narzędzi służących do realizacji działań na rzecz aktywizacji społecznej jest tworzenie i
wdrażanie Programów Aktywizacji Lokalnej (PAL). Program Aktywności Lokalnej to szereg działań
realizowanych na rzecz aktywizacji społecznej i rozwiązywania problemów społeczności lokalnej.
Działania te mają na celu udzielenie wsparcia ukierunkowanego na zwiększenie uczestnictwa
mieszkańców w życiu społecznym, zwłaszcza grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz
rozwój lokalnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów społecznych.

Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Mielnik wskazuje na problemy związane z
funkcjonowaniem społeczności lokalnej i grup społecznych oraz wyznacza kierunki działań w
zakresie Aktywności Lokalnej mieszkańców z terenu gminy Mielnik, mające na celu poprawę
sytuacji w tym zakresie. Określa kierunki działań w zakresie aktywizacji lokalnej mieszkańców
gminy, wzmacniania środowisk lokalnych.

Program jest kierowany zarówno do osób funkcjonujących w ramach konkretnego środowiska jak i
członków danej społeczności. Działania w ramach Programu można zatem adresować do mieszkańców
wsi, sołectwa, ale także do określonej grupy zawodowej, społecznej czy sąsiedzkiej.
Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Mielnik jest niezbędnym dokumentem do realizacji
projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.

Podstawą prawną Programu Aktywności Lokalnej jest art.110 ust.10 ustawy o pomocy społecznej,
zgodnie z którym Rada Gminy biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie pomocy społecznej opracowuje i
kieruje do realizacji lokalne programy pomocy społecznej.

Założenia niniejszego Programu wynikają z analizy problemów społecznych występujących na terenie
gminy Mielnik, a przyjęte w nim koncepcje są zgodne z założeniami zawartymi w takich dokumentach
jak:
1. Narodowa Strategia Integracji dla Polski.
2. Strategia Wspierania Rozwoju Społecznego 2020.
3. Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020.
4. Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020.
5. Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego do 2020 r.
6. Gminny Program Wspierania Rodziny 2015-2017.
7. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

na lata 2012-2020.
8. Gminny Program Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani.
9. Gminna Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Mielnik na lata
2012-2010.

W powyższych dokumentach zakłada się realizację działań służących rozwojowi społeczno –
gospodarczemu kraju, a co za tym idzie podniesienie jakości życia obywateli. Ważnym elementem w tym
zakresie jest budowanie zintegrowanych społeczności, w których każda osoba i rodzina będzie mogła

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 1



realizować swoje plany i aspiracje życiowe, a w trudnych sytuacjach uzyskiwać niezbędną pomoc i
wsparcie ze strony wspólnoty oraz instytucji organizacji działających w ramach i na rzecz społeczności.

Program Aktywności Lokalnej pozwoli na realizację działań umożliwiających udzielenie
indywidualnym osobom oraz ich rodzinom pomocy w odbudowaniu i podtrzymaniu umiejętności
uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, w powrocie do pełnienia rol społecznych w miejscu
zamieszkania lub miejscu pracy, w samo organizowaniu się i podejmowaniu przez nich wspólnych
inicjatyw i przedsięwzięć w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej. Kładzie on nacisk na aspekt
samopomocowy, którego idea polega na wyzwoleniu i wykorzystaniu wewnętrznych zasobów oraz
kompetencji osób, grup oraz społeczności lokalnych przy wsparciu władz samorządowych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielniku w ramach Programu Operacyjnego Województwa
Podlaskiego na lata 2014 - 2020 może opracowywać projekty konkursowe i pozyskiwać środki z
funduszy europejskich, w których jednym z narzędzi, jakie mogą być wykorzystywane do ich realizacji
są Programy Aktywności Lokalnej. Proponują one szeroki wachlarz instrumentów aktywizacji
społecznej, zawodowej, edukacyjnej i zdrowotnej , dzięki czemu beneficjenci zyskają wieloraką pomoc.

II. DIAGNOZA

W celu identyfikacji problemów, jakie dotykają lokalną społeczność, przeprowadzone zostało badanie
społeczne wśród mieszkańców Gminy Mielnik. Za narzędzie badawcze posłużył kwestionariusz
ankietowy. Grupę badaną stanowili losowo wytypowani mieszkańcy gminy Mielnik. Pytania ankietowe
miały na celu uzyskanie informacji zwrotnej od badanych respondentów, jak i członków ich najbliższych
rodzin, znajdujących się we wspólnym gospodarstwie domowym. Rozpropagowano 120 ankiet wśród
badanych osób. Do analizy powróciło 105, które posłużyły do niniejszego badania.
Dane do diagnozy zostały pozyskane również z:
• ze strony internetowej GUS - Polska w liczbach,
• Urzędu Stanu Cywilnego w Mielniku,
• sprawozdawczość GOPS,
• sprawozdawczość PUP w Siemiatyczach.

Statystyka mieszkańców wg. wieku i płci

Rok Osoby do 15 r.ż. Osoby w wieku
16- 60 lat

Osoby w
wieku powyżej
60 lat

Liczba
mieszkańców
ogółem

Kobiety Mężczyźni

2013 296 1554 710 2560 1337 1223

2014 303 1537 705 2545 1316 1229

2015 300 1517 689 2506 1305 1201

/Źródło: Urząd Stanu Cywilnego w Mielniku z dnia 2016.09.09/
Obserwuje się w ostatnich latach systematyczny spadek liczby mieszkańców gminy Mielnik.
Przyrost naturalny w 2013 roku wyniósł (- 18) a w 2014 roku ( -19)*.
*/Źródło: GUS – Polska w liczbach/
Rynek pracy

Rok Kobiety pracujące Mężczyźni pracujący Ogółem

2013 123 144 267

2014 123 144 267

/Źródło: GUS – Polska w liczbach/

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 2



Pracujący według sektorów ekonomicznych w gminie Mielnik

Rodzaj sektora Kobiety
%

Mężczyźni
%

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo:
sektor rolniczy: 51,2 65,3

Przemysł i budownictwo
sektor przemysłowy: 9,3 17

Handel, naprawa pojazdów, transport, zakwaterowanie i
gastronomia, informacja i komunikacja
sektor usługowy:

11 8,7

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa, obsługa rynku
nieruchomości
sektor finansowy:

1,9 0,3

Pozostałe 26,5 8,7

/Źródło: GUS 2014 r. - Polska w liczbach/

Przeciętne wynagrodzenie brutto PLN w gminie Mielnik przedstawiało się następująco:
2013 rok
- gmina Mielnik- 3 017,00 zł, woj. podlaskie – 3 433,00 zł, Polska – 3 877,00 zł.
2014 rok
- gmina Mielnik -3 157,00 zł, woj. podlaskie – 3 530,00 zł, Polska – 4 004,00 zł.
Liczba osób wyjeżdżających do pracy poza teren gminy Mielnik – 111.
Liczba osób przyjeżdżających do pracy na teren gminy Mielnik -11.
/Źródło GUS 2014 r. - Polska w liczbach/
Analizując powyższe należy stwierdzić, że rynek pracy w ostatnim czasie jest na poziomie niezmiennym.
Najwięcej mieszkańców utrzymuje się z pracy we własnym gospodarstwie rolnym. Mężczyźni najwięcej
zawodowo pracują w sektorze przemysłowym, a kobiety w pozostałym. Z przeprowadzonych ankiet
wynika, że lokalny rynek pracy na terenie gminy Mielnik jest niezadowalający. Na 105 osób aż 75 osób
oceniło – źle/71%/, 18 osób -średnio/17%/, a tylko 3 osoby dobrze/ 3%/. 9 osób odpowiedziało nie
wiem/8,5%/.

Bezrobocie rejestrowane w gminie Mielnik
Liczba osób bezrobotnych :
2013 r. - gm. Mielnik -11%, woj. podlaskie - 15,1%, Polska – 13,4%
2014 r. - gm. Mielnik – 11%,woj. Podlaskie - 12,9%, Polska – 11,4%
/Źródło:GUS 2014 r Polska w liczbach/
Na dzień 31.12.2015 roku w powiecie siemiatyckim było zarejestrowanych 1 655 osób. Najwięcej
bezrobotnych posiadało wykształcenie gimnazjalne – 570 osób, zasadnicze zawodowe 382 osoby,
policealne i średnie zawodowe 334 osób. Bezrobotnych do 30 roku życia było 614 osób, a długotrwale
bezrobotnych 956. Bezrobotnych powyżej 50 roku życia było 439 osób, a z niepełnosprawnością 91
osób.
/ Źródło: sprawozdanie PUP w Siemiatyczach za 2015 rok/

Bezrobocie. Wiodącą przyczyną korzystania ze świadczeń z pomocy społecznej jest bezrobocie
towarzyszące ubóstwu. Poziom bezrobocia rzutuje zarówno na sytuację gospodarczą jak i społeczną
ludności lokalnej. Pozycja członków rodziny na rynku pracy oddziałuje na jej możliwości finansowe.
Trudności wynikające z pozostawania bez pracy są podstawowym czynnikiem wpływającym na ubożenie
rodzin, a także powstawanie innych problemów zaburzających ich prawidłowe funkcjonowanie.

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 3



Na ekonomiczną i społeczną sferę życia rodzinnego ma szczególnie wpływ bezrobocie długookresowe.
Dodatkowo pozostawanie w bezrobociu przez dłuższy czas zmniejsza szanse na ponowne zatrudnienie.
Z przeprowadzonych ankiet wynika, że najwięcej osób na terenie gminy Mielnik utrzymuje się z pracy

zawodowej – na 105 osób ankietowanych – pracujących zawodowo- 69 osób / 66%/, bezrobotnych
zarejestrowanych i niezarejestrowanych – 10 osób / 9,5%/ , pracujących dorywczo- 10 osób /9,5%/,
rolnicy – 9 osób /8,6%/, renciści i emeryci- 4 osoby /3,7%/, pozostałe – 3 osoby/2,7%/. Ankietowani
wskazali, że największym problemem społecznym występującym na terenie naszej gminy jest
bezrobocie. Na 105 osób ankietowanych aż 93 osoby/88,5%/ wskazało ten problem.

Sytuacja zdrowotna
Na terenie gminy Mielnik jest jedna Przychodnia Rodzinna.

Liczba osób z niepełnosprawnością - 78
Liczba dzieci z niepełnosprawnością - 9
Liczba rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością - 9
/Źródło: sprawozdawczość GOPS stan 09.2016 r./

Niepełnosprawność. Obecność osoby niepełnosprawnej lub ciężko chorej w rodzinie prowadzi
również do wykluczenia społecznego. Ograniczenia w życiu społeczno – kulturalnym dotykają
opiekunów, którzy dość często są nieaktywni zawodowo. Doświadczają oni frustracji, poczucia izolacji,
często niezrozumienia ze strony otoczenia. Prowadzić to może do wykluczenia społecznego, a nawet
przemocy względem osoby zależnej.
Ankietowani na pytanie jak oceniają opiekę zdrowotną na 105 ankietowanych dobrze oceniło 39
osób/37%/, średni 31 osób/29,5%/, bardzo dobrze 15 osób/14,3%/, źle 11 osób/10,5%/, nie wiem -9
osób/8,7%/. Więcej ankietowanych oceniło ten obszar jako dobrze funkcjonujący.

Bezpieczeństwo publiczne
Przestępstwa ogółem: 34
• przestępstwa o charakterze kryminalnym – 22
• - „ - gospodarczym – 2
• - „ - drogowe - 7
• - „ - przeciwko życiu i zdrowiu - 2
• - „ - mieniu - 12

Przestępstwa ogółem na 1000 mieszkańców:
Gmina Mielnik – 8,69%, woj. podlaskie – 10,3%, Polska – 15, 54%
/Źródło: GUS 2012 -2014 – Polska w liczbach/

Analizując powyższe należy stwierdzić, że problem przestępczości w gminie Mielnik nie występuje na
szeroką skalę. Na 105 osób ankietowanych dobrze oceniło 54 osoby /51%/, średni -28 osób /27%/,
bardzo dobrze 16 osób/15%/, nie wiem- 6 osób/6%/, źle 1 osoba /1%/.
Na pytanie „czy uważa Pan/ani swoje miejsce zamieszkania za bezpieczne?” aż 85 osób /81%/
ankietowanych stwierdziło, że tak.

Uzależnienia i patologie społeczne

Liczba interwencji w sprawie przemocy w rodzinie:
2013 r. - 7 2014 r. - 6 2015 r.- 8

Kategoria problemu Liczba konsultacji

2013 2014 2015

Uzależnienie od alkoholu 55 43 94

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 4



Uzależnienie od alkoholu – upośledzenie umysłowe 2 1 1

Uzależnienie od alkoholu – sprawcy przemocy 5 3 3

Współuzależnienie od alkoholu 42 48 49

Współuzależnienie od alkoholu – ofiary przemocy 9 9 10

Picie ryzykowne 1 2 2

Picie ryzykowne – zaburzenia psychiczne 1 2 7

Picie ryzykowne – sprawca przemocy psychicznej 2 3 2

Picie ryzykowne – upośledzenie umysłowe 1 2 2

Uzależnienie od nikotyny 3 3 5

Ofiary przemocy psychicznej 8 13 12

Inne problemy tj. problemy wychowawcze, szkolne, rodzinne,
reakcje depresyjne, lękowe, nerwicowe uwarunkowane trudną
sytuacją w obrębie najbliższego otoczenia

39 42 48

Terapią rodzinną objęto:
• w 2013 roku – 9 rodzin,
• w 2014 roku – 10 rodzin,
• w 2015 roku – 12 rodzin.

/ Źródło: sprawozdawczość GOPS/
Problem przemocy w rodzinie występuje w rodzinach z problemem alkoholowym. Problem ten ma
tendencję wzrostową. Na 105 osób ankietowanych 10 osób /9,5%/ wskazało problem przemocy w
rodzinie. Jednak problem alkoholizmu zauważa aż 62 osoby ankietowane /tj. 59%/. Problem przemocy w
rodzinie jest problemem utajonym, wstydliwym, skrywanym. Natomiast problem nadużywania alkoholu
jest bardziej widoczny dla otoczenia.

Zabezpieczenie społeczne

Liczba osób objętych pomocą społeczną, w tym łączna ilość osób w rodzinie:

2013 rok – rzeczywista liczba osób objętych pomocą 295, liczba osób w rodzinach – 540;
2014 rok - rzeczywista liczba osób objętych pomocą 249, liczba osób w rodzinach – 465;
2015 rok -rzeczywista liczba osób objętych pomocą 234, liczba osób w rodzinach – 414

Powody udzielania pomocy społecznej (zgodnie z art.7 ustawy o pomocy społecznej): 2013r., 2014r
.,2015 r.

Powód trudnej
sytuacji

2013 2014 2015

Liczba
rodzin

Liczba
osób w
rodzinie

Liczba
rodzin

Liczba
osób w
rodzinie

Liczba
rodzin

Liczba
osób w
rodzinie

Ubóstwo 87 231 94 266 96 260

Sieroctwo 0 0 0 0 0 0

Bezdomność 0 0 0 0 2 2

Potrzeba ochrony
macierzyństwa:

46 220 41 194 35 162

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 5



W tym :
wielodzietność

36 187 30 155 24 125

Bezrobocie 40 88 45 115 45 124

Niepełnosprawność 31 90 33 76 29 68

Długotrwała lub ciężka
choroba

16 37 30 52 30 55

Bezradność w spr.
opiekuńczo-wych. i
prowadzeniu gospod.
domowego - ogółem

18 72 11 46 12 45

W tym:
• rodziny

niepełne

12 33 7 21 9 25

W tym:
• rodziny

wielodzietne

6 39 4 25 3 20

Przemoc w rodzinie 1 5 1 1 1 4

Alkoholizm 19 37 18 30 19 33

Narkomania 0 0 0 0 0 0

Trudności w
przystosowaniu do
życia po zwolnieniu z
zakładu karnego

1 1 1 1 0 0

Zdarzenie losowe 1 1 3 4 0 0

Sytuacja kryzysowa 0 0 0 0 0 0

Klęska żywiołowa lub
ekologiczna

0 0 0 0 0

/Źródło: sprawozdawczość GOPS/

W gminie Mielnik do najczęstszych przesłanek, z powodu których jest udzielane wsparcie z pomocy
społecznej jest ubóstwo. Oprócz ubóstwa do głównych problemów klientów pomocy społecznej należy:
bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w sprawach
opiekuńczo wychowawczych, alkoholizm, przemoc w rodzinie.

Zjawisko ubóstwa wywołuje społecznie niekorzystne skutki, brak środków na podstawowe potrzeby,
prowadzi do podejmowania działań niezgodnych z istniejącymi w społeczeństwie normami i
wartościami. To z kolei prowadzi do uzależnienia, przemocy w rodzinie, bezradności w sprawach
opiekuńczo wychowawczych. Niejednokrotnie wymienione problemy kumulują się i są przyczyną
uzależnienia od pomocy społecznej przez kolejne pokolenia. Brak środków uniemożliwia również
odpowiednią organizację czasu wolnego i wypoczynku, co obniża możliwość rozwoju fizycznego i
intelektualnego młodzieży z tych środowisk oraz utrudnia im start życiowy. Należy podjąć działania
profilaktyczne mające na celu wzmocnienie predyspozycji młodych ludzi, tak aby w przyszłości nie
uzależniali się od pomocy społecznej.
Na 105 osób ankietowanych działalność obszaru społecznego w zakresie pomocy społecznej, dobrze
oceniło 39 osób /37%/, średnio – 28 osób /26,6%/, nie wiem – 15 osób /14,2%/, bardzo dobrze – 12 osób
/11,7%/, źle – 11 osób /10,5%/.

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 6



Liczba rodzin objętych dozorem kuratora Sądu Rodzinnego i Nieletnich oraz liczba dzieci w tych
rodzinach:
2013 rok – liczba rodzin – 2
2014 rok – liczba rodzin – 2
2015 rok – liczba rodzin – 1
/ Źródło: sprawozdawczość GOPS/

Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej :

2013 rok Piecza rodzinna (dziadkowie) – 1, piecza instytucjonalna - 0
2014 rok -piecza rodzinna ( dziadkowie) – 1, piecza instytucjonalna – 0
2015 rok – piecza rodzinna ( dziadkowie) -1, piecza instytucjonalna - 2
(źródło: sprawozdawczość GOPS).

Należy zauważyć, że następuje wzrost umieszczanych dzieci w pieczy zastępczej, co świadczy o coraz
większej liczbie rodzin niewydolnych wychowawczo. Na 105 osób ankietowanych – problem
bezradności opiekuńczo-wychowawczej wskazało 17 osób /16,2%/ /. Jako grupę zagrożoną tym
problemem wskazało 33 osoby ankietowane /tj. 31,4%/.

Edukacja i wychowanie

Liczba szkół:
- Szkoła Podstawowa - 1
- Gimnazjum – 1
- Przedszkole - 1
/Źródło: GUS -Polska w liczbach/

Na terenie gminy Mielnik istniejące szkoły zabezpieczają potrzeby mieszkańców gminy w tym
zakresie. Na 105 osób ankietowanych ten obszar dobrze oceniło 41 osób /39%/, średnio – 35 osób
/33,3%/, bardzo dobrze – 21 osób /20%/, nie wiem – 6 osób /5,7%/, źle – 2 osoby /2%/.

Sporządzona diagnoza wskazuje na to, że sytuacja ekonomiczna mieszkańców gminy Mielnik ulega
stałej poprawie. Nadal jednak wymagają wsparcia osoby i rodziny najbardziej nieporadne i uwikłane w
problemy życiowe. Wymagają one specjalistycznej pomocy, by rozwiązywać trudne sytuacje życiowe,
których nie są w stanie rozwiązać samodzielnie, wykorzystując własne środki i możliwości. Wymagają
wsparcia w zakresie społecznym i zawodowym. Są to z reguły środowiska niechętne do samodzielnego
podejmowania aktywności, w których wzbudzenie motywacji wymaga odpowiednio dostosowywanych
oddziaływań, w ramach kompleksowego systemu wsparcia. Działania w ramach niniejszego Programu
należy kierować na wzmocnienie tych osób i rodzin w zakresie funkcjonowania w codziennym życiu,
poprzez pobudzenie ich aktywności do pokonywania problemów życiowych.

III. CELE PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ.

Celem głównym Programu aktywności lokalnej jest rozwój społeczny poprzez aktywizowanie lokalnej
społeczności ze szczególnym uwzględnieniem środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym i tym
samym przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.
Cele szczegółowe:

1. Stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności
lokalnej.

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 7



2. Wsparcie postaw obywatelskich poprzez zwiększenie kompetencji społecznych.
3. Promocja działań prospołecznych, edukacja oraz dostęp do informacji o uprawieniach.
4. Poprawa jakości życia poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych.
5. Aktywna integracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia, w

szczególności o instrumenty społeczne, zawodowe, edukacyjne i zdrowotnej aktywnej integracji.
6. Poprawa funkcjonowania osób wykluczonych w społeczeństwie.

Cele Programu realizowane będą poprzez podejmowanie następujących działań :
- wspieranie lokalnych inicjatyw;
- tworzenie i promowanie pracy w partnerstwie;
- promowanie i wspieranie projektów realizowanych w partnerstwie;
- promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność lokalną;
- otwarcie instytucji samorządowych na współpracę z instytucjami pozarządowymi i lokalną
społecznością;
- aktywizację społeczną, edukacyjną, zdrowotną i zawodową mieszkańców Gminy Mielnik.

IV. ODBIORCY PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ.

Program skierowany jest do mieszkańców gminy Mielnik w tym:
- członków danej społeczności;
- osób z konkretnego środowiska;
- grup społecznych;
- osób wykluczonych społecznie oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia.

Działania w ramach Programu obejmowane będą w szczególności osoby i środowiska wykluczone
społecznie lub zagrożone tym zjawiskiem, m.in. klienci pomocy społecznej, osoby długotrwale
bezrobotne, nieaktywne zawodowo, niepełnosprawne, matki samotnie wychowujące dzieci, rodziny z
występującym problemem bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu
gospodarstwa domowego, osoby i rodziny uwikłane w przemoc w rodzinie. Identyfikacja konkretnego
środowiska lokalnego oraz osób obejmowanych środowiskowym Programem Aktywności Lokalnej
dokonywane będzie w oparciu o rozpoznanie potrzeb i diagnozę. Program będzie miał charakter otwarty
tzn. na podstawie analizy potrzeb i problemów występujących w środowisku lokalnym będą uruchamiane
podprogramy skierowane do konkretnych grup społecznych lub społeczności lokalnej.

V.METODY PRACYWYKORZYSTYWANE DO REALIZACJI PROGRAMU.

W ramach Programu przewiduje się zastosowanie :
1. Środowiskowej pracy socjalnej – działania realizowane przez pracownika socjalnego, mających

na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do
funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz
tworzenie warunków sprzyjających temu celowi;

2. Instrumentów aktywnej integracji – szeregu instrumentów aktywizujących z zakresu
aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej.

3. Działania o charakterze środowiskowym – inicjatyw integrujących obejmujących między
innymi wsparcie działań indywidualnych oraz programów środowiskowych np. spotkania z
grupami docelowymi, badania, opracowania, analizy, edukację społeczną, obywatelską,
organizowanie i inspirowanie do udziału mieszkańców w imprezach i spotkaniach o charakterze
integracyjnym, edukacyjnym, kulturowym, sportowym, ekologicznym i turystycznym.

VI. ZAKŁADANE REZULTATY

1. Wzrost zaangażowania mieszkańców gminy Mielnik w życie społeczne.

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 8



2. Podniesienie umiejętności społecznych grup i osób ze szczególnym uwzględnieniem środowisk
zagrożonych wykluczeniem społecznym.

3. Wzrost poczucia przynależności do danej społeczności.
4. Nabycie umiejętności społecznych w wyniku uczestnictwa w warsztatach .
5. Zwiększenie motywacji do działania i poszukiwania pracy.
6. Nabycie umiejętności psychospołecznych.
7. Poprawa funkcjonowania społecznego i intelektualnego.

VII. REALIZATORZY PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielniku, jednak założenia
Programu Aktywności Lokalnej Gminy Mielnik powinny realizować wszystkie podmioty, które w
ramach swoich kompetencji posiadają możliwość wspierania inicjatyw społecznych, tworzenia poczucia
przynależności do danego miejsca i lokalnej grupy oraz mobilizowania i wspierania rozwoju jednostki ,
grupy i społeczności lokalnej.

Przy realizacji Programu współpracować powinny:
1. Urząd Gminy Mielnik;
2. Jednostki organizacyjne Gminy Mielnik;
3. Organizacje pozarządowe;
4. Społeczności lokalne;
5. Przedsiębiorcy lokalni, zakłady pracy;
6. Inne instytucje działające w środowisku.

VIII. ŹRÓDŁA FINANSOWANA PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

Zadania zawarte w Programie Aktywności lokalnej mogą być finansowane:
• ze środków własnych gminy;
• z dotacji;
• ze środków budżetu państwa;
• ze źródeł zewnętrznych – w tym ze środków z Unii Europejskiej w ramach nowego okresu

programowania na lata 2014-2020;
• ze środków własnych podmiotów zaangażowanych w działania w ramach poszczególnych

podprogramów aktywności lokalnej;
• z innych źródeł zewnętrznych.

IX. ZASADY MONITOROWANIA PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

Monitoring będzie prowadzony na bieżąco przez realizatorów poszczególnych podprogramów
aktywności lokalnej, które będą realizowane na rzecz konkretnych grup społecznych lub społeczności
lokalnych. Celem bieżącego monitoringu będzie:

• pomiar osiągniętego postępu i porównanie go z założonym planem;
• wskazanie na ewentualną potrzebę podjęcia działań korygujących.

W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek rozbieżności między założeniami, a rezultatami na bieżąco
będą dokonywane zmiany w przyjętych założeniach lub metodach pracy. Realizatorzy będą przedkładać
Wójtowi Gminy Mielnik sprawozdania z realizacji Programu Aktywności Lokalnej.

Id: 18874459-AA17-409A-BD81-C79D436CFFF4. Podpisany Strona 9


		2016-11-22T08:08:34+0000
	Polska
	Krzysztof Nikitorowicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




